
Главное управление «Государственная жилищная инспекция
Смоленской области»

П Р И К А З

14.04.2025 г. Смоленск № 65/ОД

О проведении конкурса для отбора 
кандидатов в состав общественного 
совета при Главном управлении 
«Г осударственная жилищная 
инспекция Смоленской области»

Во исполнение Распоряжения Администрации Смоленской области, заместителя 
Губернатора Смоленской области от 14.09.2015 № 1021-р «Об общественных советах при 
органах исполнительной власти Смоленской области» в целях обеспечения 
взаимодействия Главного управления «Государственная жилищная инспекция Смоленской 
области» с общественными объединениями и иными некоммерческими организациями, 
повышения гласности и прозрачности деятельности Главного управления 
«Государственная жилищная инспекция Смоленской области», учета интересов граждан,

п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить о проведении конкурса для отбора кандидатов в состав общественного 
совета при Главном управлении «Государственная жилищная инспекция Смоленской 
области» посредством размещения информации о месте, сроках, порядке представления 
документов на участие в конкурсе, о требованиях к кандидатам на официальном сайте 
«Главного управления «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Назначить место, сроки и порядок представления документов на участие в 
конкурсе для отбора кандидатов в состав общественного совета при Главном управлении 
«Государственная жилищная инспекция Смоленской области»: документы кандидатами в 
состав общественного совета представляются по адресу: 214038, г. Смоленск, 
ул. Кловская, д. 13, в период с 15 апреля по 14 мая 2025 года включительно.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Начальник 
Главного управления



Уведомление
о начале формирования Общественного совета при Главном управлении 

«Государственная жилищная инспекция Смоленской области»

Главное управление «Государственная жилищная инспекция Смоленской 
области» (далее - Главное управление) информирует о начале формирования состава 
Общественного совета при Главном управлении «Государственная жилищная 
инспекция Смоленской области».

Кандидаты либо общественные объединения, иные негосударственные 
некоммерческие организации в целях участия в конкурсе направляют в Главное 
управление в срок до 14 мая 2025 года следующие документы:

- заявление кандидата о включении в состав общественного совета;
- анкета, заполненная собственноручно кандидатом;
- согласие на обработку персональных данных;
- копию паспорта кандидата;
- копию трудовой книжки кандидата, заверенную в установленном порядке;
- сведения о награждениях и поощрениях кандидата (при наличии).
Кандидат может представить дополнительные документы, подтверждающие

профессиональные знания, опыт, наличие ученого звания или степени, научных 
публикаций и работ, участие в общественных движения или иные документы 
(сведения) (копии документов).

Документы направляются по адресу: ул. Кловская, д. 13, г. Смоленск, 214038.
Конкурсная комиссия проверяет соответствие кандидатов следующим 

требованиям:
- граждане Российской Федерации, достигшие возраста восемнадцати лет;
- не признаны недееспособными или ограниченно дееспособными по решению

суда;
- не имеют непогашенную или неснятую судимость, а также, вступивший в 

силу обвинительный приговор суда;
- не были ранее исключены из состава общественного совета;
- не замещают государственные должности Российской Федерации, не 

замещают должности федеральной государственной службы, государственные 
должности субъектов Российской Федерации, должности государственной 
гражданской службы субъектов Российской Федерации, не назначены главой 
муниципального образования и иным лицом, замещающим выборные должности в 
органах местного самоуправления, работающими на постоянной основе, не 
являются лицами, замещающими должности муниципальной службы;

- обладают знаниями действующего законодательства в рамках полномочий 
Главного управления.

Конкурсная комиссия принимает решение об отклонении кандидата в 
следующих случаях:

- несоответствие кандидата установленным требованиям;
- предоставление неполного комплекта документов или несоответствие 

представленных документов требованиям, установленным в разделе 3 Положения о 
порядке проведения конкурса для отбора кандидатов в состав общественного совета



при Главном управлении «Государственная жилищная инспекция Смоленской 
области», утвержденного Приказом начальника Главного управления № 063/ОД 
от 06.06.2016 (далее - Положение);

Кандидаты, признанные соответствующими установленным требованиям, и 
которые представили надлежащим образом оформленные документы, оцениваются 
конкурсной комиссией с присвоением баллов (от 1 до 5) по следующим критериям:

- опыт общественной деятельности и достигнутые результаты;
- профессиональные достижения кандидата;
- наличие знаний действующего законодательства в рамках полномочий 

Главного управления, ученого звания или степени, научных публикаций или работ и 
других научных достижений.

Конкурсная комиссия осуществляет отбор кандидатов в течение 10 рабочих 
дней со дня окончания срока подачи заявлений.

Решение конкурсной комиссии по всем кандидатам протоколируется.
Протокол подписывается председателем и секретарем конкурсной комиссии.
Протокол заседания конкурсной комиссии, представленный на утверждение 

председателю, должен содержать:
- количественный и персональный состав конкурсной комиссии, принявший 

участие в заседании;
- перечень кандидатов, участвующих в конкурсном отборе;
- соответствие кандидатов установленным требованиям и представление 

полного комплекта документов;
- решение об отклонении кандидата с указанием причин его отклонения;
- итоги голосования по каждому кандидату.
Конкурс считается завершенным после подписания протокола заседания 

секретарем и председателем конкурсной комиссии.
Решение конкурсной комиссии, оформленное протоколом, носит 

рекомендательный характер.
Главное управление осуществляет уведомление участников конкурса о 

результатах конкурса путем размещения в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на сайте Главного управления решения конкурсной комиссии в 
3-дневный срок с момента принятия решения.

Главное управление в течение 5-ти рабочих дней после утверждения состава 
общественного совета направляет письменное официальное уведомление членам 
общественного совета о включении их в состав общественного совета.

На сайте разместить: положение об Общественном совете, положение о 
порядке проведения конкурса, формы документов.


